PREFEITURA DE

HORIZONTE
O TRABALHO CONTINUA

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA. IGUALDADE E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

DECLARAÇÃO E RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Excelentíssima Senhora Senhora Ordenadora de Despesas da Secretaria de Assistência, Igualdade
e Desenvolvimento Social do Município de Horizonte/CE, Estado do Ceará, Senhora Ana
Paula Cristóvão da Silva, no uso de suas atribuições legais fundamentada no artigo 74, V,
da Lei n°. 14.133/21, bem como considerando o que consta do Processo Administrativo
de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO n° 2025.01.23.2-INX, vem RATIFICAR A
DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO fundamentada no Artigo 74, V e
parágrafo 5° da Lei n° 14.133/2021 e Decreto Municipal n° 450/2023, para a LOCAÇÃO
DE IMÓVEIS PARA ABRIGAR A CASA DE ACOLHIMENTO, DE INTERESSE DA
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA, IGUALDADE E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE
HORIZONTE/CE, em favor da Sra. Valéria Maria Romão Pereira, inscrita no CPF sob o n°
xxx.357.743-xx, domiciliada na Av. Jose Euclides Ferreira Gomes, n° 178, Centro,
Horizonte/CE, em conformidade com o Processo de Inexigibilidade, a ser locado pelo
prazo de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado na forma do artigo Art. 107 da Lei
Federal n° 14.133/21, o valor global do contrato a ser celebrado será de R$ 24.000,00
(vinte e quatro mil reais) anual, sendo o valor mensal de R$ 2.000,00 (dois mil reais). A
despesa será custeada com recursos devidamente alocados no orçamento municipal para
o exercício de 2024 da Secretaria Municipal de Assistência, Igualdade e Desenvolvimento
Social, classificados sob o código: atividade: 1501 Secretaria de Assistência Social - 08
122 0002 2.101 — 3.3.90.36.00, 3.3.90.36.15, Fonte: 1500000000. determinando que se
proceda à publicação do devido extrato na forma da lei.

Horizonte/CE-CE, 21 de fevereiro de 2025.

Ana Paul Cristóvão da Silva
Secretária -de Assistência, Igualdade e

Desenvolvimento Social

Secretaria de Assistência, Igualdade e Desenvolvimento Social
Avenida Presidente Castelo Branco, n°5180. CEP: 62880-060.
CNPJ: 23.555.196/0001-86
Horizonte / CE

SiaiNfi

Es, ,,,,444Aavdeei,
  assistenciasocial@horizonte.ce.gov.I
in@ ©secassistenciasocialhztce